
 

РЕШЕНИЕ № 96-ВП/2013

по результатам проведения внеплановой проверки

 

13 мая 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

Ливончик В.А. -
начальника отдела контроля
государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

Членов
Комиссии:

Марфунцевой
Н.Н.

-

ведущего специалиста - эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России;

 
Султановой
Э.М.

-

ведущего специалиста - эксперта отдела
контроля государственного и
муниципального заказов Челябинского
УФАС России,

руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов),
на основании обращения гражданина, а также приказа руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Челябинской области от 06 мая 2013
года о проведении внеплановой проверки соблюдения законодательства о
размещении заказов при проведении запроса котировок на право заключения
контракта на закупку парового стерилизатора (изв.№0369200019613000026), в
присутствии:

представителя Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Областной кожно-венерологической диспансер №3»,

 

УСТАНОВИЛА:

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы России по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) 26.04.2013 поступило обращение
гражданина (далее-Заявитель) о нарушении Государственным бюджетным
учреждением здравоохранения «Областной кожно-венерологической диспансер
№3» законодательства Российской Федерации о размещении заказов при



проведении запроса котировок на право заключения контракта на закупку
парового стерилизатора (изв.№0369200019613000026).

Согласно представленным документам, Государственное бюджетное учреждение
здравоохранения «Областной кожно-венерологической диспансер №3» (далее -
заказчик) объявило о проведении запроса котировок по указанному предмету,
путем размещения на официальном сайте в сети «Интернет» 17.04.2013 извещения о
проведении запроса котировок.

Начальная (максимальная) цена контракта —150 625, 00 рублей.

Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в запросе котировок –
23.04.2013.

На момент начала проведения внеплановой проверки государственный контракт
не заключен.

Согласно обращению Заявителя, гарантийный срок производителей паровых
стерилизаторов на российском рынке составляет 12 месяцев. При этом,
заказчиком прописан гарантийный срок не менее 24 месяцев.

Изучив представленные документы, заслушав пояснения сторон, руководствуясь
статьей 17 Закона о размещении заказов, Комиссия, рассмотрев обращение
Заявителя, пришла к следующим выводам.

Заказчиком представлены документы, согласно которым на основании обращения
заказчика Главным контрольным управлением Челябинской области проведена
внеплановая проверка соблюдения законодательства о размещении заказов (акт
внеплановой проверки №06-11/37 от 30.04.2013).

По итогам проведения внеплановой проверки заказчику выдано предписание об
устранении нарушений действующего законодательства о размещении заказов, а
именно об отмене запроса котировок №0369200019613000026 (предписание от
30.04.2013).

Предписание контрольного органа исполнено 30.04.2013, запрос котировок
отменен.

Исходя из материалов внеплановой проверки, информации, представленной
Заявителем, Комиссия на основании статьи 17 Закона о размещении заказов,

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить рассмотрение обращения гражданина в связи с отменой запроса
котировок по предписанию контрольного органа.

 

Председатель Комиссии



В.А.Ливончик

Члены Комиссии

Н.Н.Марфунцева

Э.М.Султанова


